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punkt, vi ere komne til den Jndstilling som 
vi have gjort. Naar det hedder, at et Med- 
lem ikke bør udeblive længere end saa ogksaa 
lang Tid, og vedkommende Medlem kommer 
og andrager paa at faae Orlov i længere Tid, 
saa er jp Spørgsmaalet delte: Skal man 
uden Videre som xen Formsag sige Ja  til 
ethvert Forlangende om Orlov? Det er dette, 
Mindretallet og de, der have stdttet Mindre- 
tajlsey ville,. at vi skulle gjore som en tom 
Formalitetz men navnlig det aerede Medlem 
for Kjøbenhavns 5te« Valgkreds« (Bille), som 

, talte om Thingets Majestæt, Thingets Værdig- 
hed, finder han, »at det er at være saa maje- 

stætisk, at Enhver veed, at naar han blot skri- 
ver et Par Ord om Orlov, gives den til en- 
hver Tids» Er dette majestætisk, er dit vær- 
digt? Det ærede Medlem har forsvaret den 
Fremgangsmaade at sige J a  til enhver Begjæ- 
ring, men det vilde efter min Opfattelse ikke, 
være passende med Thingets Vcerdighed naar« 
der ,er givet Bestemmelse for, hvad der ikke 
bør ske, og naar der; i et enkelt Tilfælde er 
Sporggtnaal om, at Thinget skal give en Me- 
ningstiltxjetidegivelse om, hvorvidt det i det en- 
keltk Tilfælde, finder Sted, saa er det efter 
min Mening kun passende at undersøge, oxn 
deri  det Tilfælde, der foreligger, er Grund 
til at gjøre en Undtagelse; dette skulde jeg 
mene? er den rette og korrekte, Fremgangs- 
maade at følge. Det pilde jo være ganske for- 
underligt, om man vilde lade denne Betem- 
melse i Forretningsordenen staa, dersom det 
var Meningen, at man, uden Videre skulde 
sige Ja  til ethvert Forlangende af det Slags. 
Der har den ærede Ordforer fuldkommen Ret, 
idet han siger, at dersom Meningen med den 
Bestemmelse, der staar i vor Forretningsorden, 
var den saxzime som den, der med ganskeandre 
Ord staae, i Landsthingets Fprretningsordeg»y 
jag havde vi optaget denne Bestemmelse, men, 
netop det, a t  Folkethinget ikke hatzdptaget den, 
men har opstillet ganske andre -Bestemmelser 
end dem, der, exe opstillede iLgndsthingets,For- 
retningsordexy viser, at Folkethinget for sit 
Vedkomtnende vil hade den Slags Spørgs- 
maal afgjorte paa en ganske anden Wkaadq 
end Landsthinget pil det, og det »er jo af det 
Slag-S Spørgsmaal, hvor hvert Thing for fig 

har Ret til at stille sig, som det vil, 
naar det blot ikke kommer i Strid med 
Grundloven Dermed maa det være asvist, 
at man kommer her og gjør Løier. Det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns 5te Valgkreds 
søgte nemlig ogsaa at gjore Løier, men jeg 
vil ikke, og jeg kan heller ikke 홢  thi jeg har 
ikke det Geni til at gjore Løier, sem det cerede 
Medlem har 홢  her slaa ind paa samme 
Tone. » Det ærede Medlem nævntes ,,Thingets 
Majestæt«» Maa jeg sige det ærede Med- 
lem, at det forekommer mig, at den, Maade, 
hvorpaa han gjentagne Gange »»»kom til her at 
fremhæve ,,Thingets Majestæt« 홢7홢 med Hen- 
syn til et Thing, som han selv er Medlem 
af -,홢 let faar en vis Betydning, naar vi 

saa ofte have fet, hvorledes han omtaler Folke- 
thinget paa andre Steder end her i Thinget, 
og man saa fammenftiller det Ene rnedsdet 
Andet (Bi l le :  Kommer det den Ting ved?). 
Jeg veed, hvad jeg her siger, thi det ærede 
Medlem havde ikke ellers gjentagne Gange paa 
en saadan Vtaade talt om ,,Thingets »Maje- 
stæt«. D e r  kommer jo altid en Tankeforbins 
delse tilstede, , naar det er det ærede Medlem, 
der udtaler Sligt. Her er ikke. Tale om no- 
gen ,,Majestæt". Det, Udvalget her har 
gjort, er Noget, som Thinget har paalagt det at 
gjore. Det ærede Medlem siger, at vi ikke 
her udføre Forretninger for Thinget (B,ille: 
I  Thingets Tjenefte»!) eller i. Thingets Tjeneste. 
Jo, dette er netop Tilfældet. Det har dette 
Udvalg gjort, og det gjør ethvert Udvalg, som 
Thinget nedsætter. -Det forekommer mig al- 
deles klart, at vi ikke kunde ztndslaa os, hvis 
vi ville opfylde vor Pligt som Medlemmer af 
Thinget, for at udføre de Forretninger i Thin- 
gets Tjeneste, som Thinget har paalagt os. 
Slige Paastande ere driftigt henkastede, men 
naar man vil se den; efter, ere de virkelig ikke 
holdbare. At Thinget er det rette Forum, 
skal jeg gjentagende blot erindre om- ligeover- 
for et æret-Medlem af Mindretallet som lige- 
frem sagde, at Thinget ikke var det rette 
F,drum« Han-vil jo af den paagjældende Pa- 
ragraph i vor Forretningsorden se, at Thinget 
netop er det rette, Foraar, 홢홢홢 sJeg kommer 
nu til, hvad Flertallet har anført, og i saa 
Henfeendker dezr naturligvis ogsaa stor Horn« 
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